
t?
Gobíerr@ de
C,arvlane§

lvlunicip¡o 18 de Mayo, Martes '11 de Jun¡o de 2019.

VISTO: Lo establecido en la Ley 19272 en su artículo N.12, ,,Son atribuciones de los
Mun¡cipios" numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido
en el presupuesto qu¡nquenal o en las respectivas mod¡ficaciones presupuéstales y en
el plan f¡nanciero, así como en las disposiciones vigentés":

RESULTANDO: l)- Que según lo ¡nformado por tos Detegados de Mun¡cipios es
nec€sario que las compras que se realizan cumplan con los requ¡s¡tos estipuladós en el
TOCAFI

ll) Que habiéndosé dado cumpl¡miento a lo solicitado, se procedió a
rec¡b¡r los presupuestos.de las siguientes Firmas para la compra de los maler¡ales que
se detallan a continuación;

RESOLUCTÓN N" 90/2019

CENTML DE
VENTAS

RODRIGUEZ
S.A.

ACTA N.2212019.

10 Angulos de 1 1/2" x 3/16"por6mts. $7.350,00

I Grabadora de Voz Punktal, I GB Memoria
lnterna, 2 Modos de Grabación (Mp3 y Wma).

$2.100,00

\0

ú

N-rl\

-r)--F

\

-g
.ü

§_)

s--P

\)\)
(r-

,ü
\
§s
o

c)

\

A
L.a\)

Tonás Berrcta 37O " Canelones, Urugudy I Tel: (+598) t828 | wwyincanelonet.gub.uy

ARNALDO
SABATINI S,R,L.

$7.350,00

PLENIUM S.A,
(La Esquina del

Deporte)

40 Pelotas l.f 4 $19.600,00

40 Pelotas N' 3 $19.600,00

1 Juego de Arcos Chicos $3.980,00

4 Escaleras $1.960,00

30 Conos C/Agujero para Bastón + sus
Bastones

$6.570,00

30 Conos Chicos de 18 cm. (aprox.) $1.'t70,00

40 Conos de 28 cm. (aprox.) $2.360,00

Total $55.240,00

=-
/-'

Sz.rooloo



l'¿
Gobízmo de
Carcrorv§

BERÁANA
LTDA,

(Barraca Dafe)

1 Palié (80 bolsas) Portland de 25 kg. $15.615,00

CONSIDERANDO: Que los gastos serán as¡gnados al proyecto
habiéndose corroborado, previamente, sobré la ex¡stencía de
presupuestal, Programa 159, consultado en eldía de la fecha.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO 18 DE MAYO

RESUELVE:

que correspondan,
su disponibilidad

uruguayos siete m¡l trescientos
SABATINI S.R.L.". Rut N.

\a
09

§ñ

-&
\

§)

s

\)

6.\

.\

a

\

,d
§_

\3

. l)- Autorizar el gasto de $7.3SO,OO (pesos
cincuenta) IVA incluido, a ta Firma ,ARNÁLDO
210061390011, por concepto de la compra de:

2)-
incluído, a la
020039910010,

'l Grabadora de Voz
Punktal, 8 GB Memoria

lnterna, 2 Modos de
Grabación (Mp3 y Wma).
Trabaja como Un¡dad de
D¡sco Flash USB Libre,

Bateria de L¡tio recargable

Proyecto N' 7 "Construcción y
l\4ejoras de Espacios Públicos"

Proyecto N'6 "Equ¡pam¡entos de
Loca¡es Municipales"

1ri f¡i
2*

o

Autorizar el gasto de $2.100,00 (pesos uruguayos dos mil cien) IVA
F¡rma .CENTML DE VENTAS RoDRiGUEz S.A-,, Rr¡i IrI"

por concepto dé la compra de;

Rubro
Presupuestal

5171

Rubro
Presupuestal

5341

3)-Autorizar el gasto de $55.240,00 (pesos uruguayos c¡ncuenta y cinco mil
doscienlos cuarenta) tVA ¡nctuído, a ta F¡rma .PIENIUM 

S]n..,,, nut N. 2177ó6070019,
por conceplo de la compra de:

$'15.5r5,00

10 Angulos de 1 1/2" x
3/16" por 6 mts.

4 a\A

+-2á@¡
ffi

Toñás Beffeto 370 - Conelones, Utuguay I Tel: (4598) 1828 | www.irnconelones.gub uy

/



d
t?

Gobíatru dery
30 Conos C/Agujero para
Bastón + sus Bastones

30 Conos Chicos de 18 cm
(aprox.) 

]

40 Con-osde 28 cm.

4)- Autorizar el gasto de $15.615,00 (pesos
se¡scientos qu¡nce) IVA ¡ncluido, a la F¡rma "BERMNA LibA.,.
por concepto de la compra de:

40 Pelotas N'4
40 Pelotas N'3

'1 Juego de Arcos Ch cos
4 Escaleras

(aprox.)

Rubro
Presupuestal

5195

Proyecto N' 2 "Promoción al Deporte
Local yApoyo a Eventos Deport¡vos"

uruguayos qu¡nce m¡l
Rut N" 2148038900'12,

Rubro

^ 5)- Comuníquese a Tesorería y Financiero Contable de¡ Municip¡o .f g
de Mayo y Secretaria de Desarrollo Local y part¡¿ipación.

'l Palié (80 bolsas) Porfland presupuestal
de 25 kg. 5'163

6)- Archivese.

N¿.<lz¡y A¿a/

CONCEJAL

Proyecto N'7 "Construcción y
Mejoras de Espacios Públicos"

FIRMA DE CONCEJAL

$o.,f*ui,,.;

úy^ & orVnn( Tu bn" e )u t,E {ou"

/&r/4'F!RMApEL/]

Tomás Be¡rcto 370 - Conelones, Ltruguay I Te!: (isgi) 1B2B | ,.\/ww.imconetones.gub-uy


